C dias debuissent: quo viso, nostri mox se abscon-

dunt, necexit quispiam. Redeunt ilaque Turci qui
cxierant intra mcenia,nullo turbati armorumincur-
su : similiterdie postera excunt, sed et plures, et

castro propius; feccrat eos jam tuliores dies he-

sterna, quaetransieratluta herbilegosincolumesdu-

censac reducens. Tunc vix Tancredusleonescohi-

bet, visis propeovibus astare. i Sustinete, iiiquit,
adhuc modicamhanc dieculam,viri fortes : cras, ni

fallor, incidet in retia nostra praedauberior. » Sic-

ut praevidit,sic accidit : nam bis jam prsetentato
adrlu, ct biduana berbae sustentata penuria, die
tertia Iiinc tuti egrediuntur, hinc coacti; et quia

propiora urbi prata messuerant : quia de Franco-
rum praesentia adhuc haesitabant,et multi exeunt,

Det Francostranseunt. Tunc ruplis claustris Tancre-

dus irruens, quid prudenlia audaciaque junctaepas-
sent, subito ostendit : qui in mcdios irrurapens,
tanto avidius in ore gladii omnes absorbet, quo
acrius eorum viscera lorrentur, quibus suslenta cst

inter pocula sitis triduana. Nelongum faciam : cae-

sis circiter seplingentis, caesorum capita Tancre-

dus 70 Appodiensi transmillit cpiscopo, decimam

dc triumpho : quibus oblatis, episcopus gemino

percellilur gaudio. Tum de amici victoria, lum de

sibi impensis in allegatione muneris honore etglo-
ria. Eodem itaque remunerat victorem numero

marcbarum, quot et ipsodonatus fuerat ccrvicibus

percinptorum. Tancrcdus eo multum aeristempore
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commilitonibus suis debebat, in loculis nihil ha-

bens. Gaudium igitur et exsullatio comitata sunt

pecuniam, quaemox ducemabsolvita debito,mili-

lumque inopiamdistributo releyavilargenlo. Forte
etiam contigit ut missuma praesulenuntium alius

praeierit non missus,;quo audito, statim dispergi-
tttr, quod nondum habebatur: mox aliosditat, qui
adliucegebat, ita enimdicebatin corde suo : i The-

saurus raeus sint militesmei; egeam ego dum ipsi
abundent, non sollicitorhabere; sed habentibus

imperare. Onerent bi argento marsupia; ego eos

curis, armis, sudore, tremore, grandine, pluvia. »

Quos tamen die bellis, nocte vigiliis faligatos ipse
leniler supporlabat vici debitaesubeundo, qtta vul-

nus excusaret, seu morbus : suam vero nunquam
dominiireverentia desidemfecit; quin ipse et sem-

per explebat suam, et non solum, ut praescriptum
est, supplebat, sed et praeripiebatalienam.

LII. — Singulari cerlamine Tancredustres Turcos
confodit.

Quoddum saepiusageret, contigit ut uno comi-
tatus Achatead excubandumegrederetur, lorica ga-
leaque cessantibus, accinctus giadio eqtiitabat,
puer hastamgerebat et clypeum: item armali tres
cxcubabantTurci, quos Antiochiaeporla emiserat:
crrabant autem alii aliorum ignari: nam longiuscu-
lum castra ab urbe spatium dirimebat; frutices,
monliculos, cenvalles interjiciens, aptas insidiis
latebras. Atiduobustres compertis,irruunt in qucm
alterutrum irruant ignari.Quinimo miseri, fugite:

fugite, inquam, Castoris,Cyllarum, Achyllisfraxi-
'

num ; dextram Meleagri, animos Tydei, Herculis

trinodem, Ajacisscptemplicem:haec enim omnia
unum hunc bellatoremarmant: frustra lacessitur;
ultro ipseoccurrit omnibushis armatus, quem fu-

gere cautum est, exspeclare stullum, impeterefu-
riosum : verumtamen quoniam invilum qui ser-

vat, idemfacit occidenti. irruile ocius, ut quanto-
cius corrualis: corruite subito, ut supersit Mar-
chisidesin aeterno.Qui occursumaspiciensdemeu-

lem, velociorem,ut fit, arrepta fraxino occurso-
rem transfigit.Pelta et thorax aliostueri solenl, sed
alii objectaeperfossori: hic perfossor uullam sinit
esseloricamfidelem,nullamnon fallacem: hic per-
cussorde galeafacit mitram, de clypeopallara, de ]
thorace subuculam; perforat denique ut linum li-

gnum, ut cannabemcalybem,ut lanam, lammam:
sedprimi medius, nece conspecla, lit tardior : ut

lardioris.ultimisubsidiofulcirclur. Infelixqui modo
velocioripraccursuminvidebas: nuncsegnioris bea-
lam praeferstarditatem; et id tamen frustra: uni

siquidetn debentur dextrae velox et tardus, untts

quippe ambosaggrediens, hujus adhuc obviantis

frontemdissecat, illius fugam lergo sistit trajecto.
Sed est quod stupeam, nec satis valeamstupere:
cum hoino tam pretiosuslaudis emptor, mox prse-
seciis owt armigeri silentio concluserit adjurato :

pudorne, an religio, au adhibendifidei diflrdenlia

causaefuerint, prorsus ignoro:nam si pudor ; quid

A aliquandoquis ducet honori, qui armatos tres uno

perimere impetu ducit pudori? quod si teligio;
monslri simileaiunt piscessub aratro scater»". ast

ego longe inoiistruosius tam cupidum laudis lau-

demfugere. Dcnique tam clarissimus bellatot tot

difficiliaaggressus, tot asperaperpessus, tot certas-

minasupergressus, facilefidemimpetret, praesertim

strage armis vicinia testibus, ante omnia lingua

ipsius,cui ut nulli certius credebatur: verumtamen
latente causacffectuspatuit, c&usa,inquam, silentii

eflectus caedispatuit etiam longo lemporc post rei

series,ut adjutatus armigerdicm silenlii complevit

praefixum.

LHI.— Chrislianorumpalientia in dura hac el longa
obsidione.

B Monet me tempus ad intennissam redire obsi-

diocem,ut vel quantulamde sudore tanto qui su-

ilavereaccipiantmercedem: nam in ejus cxercilu

jam fere oclimensis mora multi strenue multa;
maximemajoresviri majorafecerunt : socialilerau-

lem summi, mediocres, et imi gravia pertulenint,

famem, terraemotum,aquarum inundalionem,aeris

terrores varios, impetusquoque nunc coeli ruenlis,
nunc belli ingruentis : prodigiaquoque et visiones: